5

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ХУШУ
	[image: image1.png]228

& =7

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.04.2020 № 117 -р

Об организации работы по разработке Стратегии социально-экономического развития города Чебоксары до 2035 года
В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в целях определения приоритетов, целей и задач социально-экономического развития города Чебоксары, согласованных с приоритетами и целями социально-экономического развития Чувашской Республики:
1. Утвердить План разработки проекта Стратегии социально-экономического развития города Чебоксары до 2035 года (далее – проект Стратегии) согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Создать рабочую группу по разработке проекта Стратегии.
3. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке проекта Стратегии согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
4. Утвердить состав рабочей группы по разработке проекта Стратегии согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению.

5. Утвердить перечень участников разработки проекта Стратегии согласно приложению № 4 к настоящему распоряжению.
6. Назначить ответственным за обеспечение разработки и проведение публичных слушаний, общественных обсуждений проекта Стратегии отдел экономики, прогнозирования и социально-экономического развития администрации города Чебоксары.

7. Функциональным, отраслевым и территориальным органам, структурным подразделениям администрации города Чебоксары обеспечить представление в рабочую группу по разработке проекта Стратегии необходимой информации для разработки проекта Стратегии в сроки, установленные Планом разработки проекта Стратегии.

8. Рекомендовать предприятиям и организациям, расположенным на территории города Чебоксары, жителям города Чебоксары, общественным объединениям принять участие в разработке проекта Стратегии на этапе сбора предложений для включения в проект Стратегии в соответствии с Планом разработки проекта Стратегии.
9. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам В.Г. Яковлева.

Глава администрации города Чебоксары
А.О. Ладыков
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
города Чебоксары
от 02.04.2020 № 117-р
ПЛАН

РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТА СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ДО 2035 ГОДА
	№ п/п
	Основные мероприятия
	Срок разработки

	1
	Проведение стратегического анализа и оценки степени достижения целей и задач развития города Чебоксары за 2015-2019 годы
	до 30.04.2020

	2
	Определение целей и приоритетов развития города Чебоксары до 2035 года, разработка сценариев и прогнозов, сбор предложений для включения в проект Стратегии
	до 30.04.2020

	3
	Подготовка текста проекта Стратегии
	до 01.06.2020

	4
	Публичные слушания, общественные обсуждения проекта Стратегии, в том числе размещение проекта на официальном сайте администрации города Чебоксары и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	июнь
 2020 года

	5
	Формирование сводной информации о поступивших предложениях и замечаниях по итогам проведения публичных слушаний, общественных обсуждений проекта Стратегии и направление ее на рассмотрение участникам разработки Стратегии, в части их компетенции
	июль
2020 года

	6
	Доработка проекта Стратегии с учетом замечаний и предложений, поступивших в ходе публичных слушаний,  общественных обсуждений
	август
2020 г.

	7
	Согласование проекта Стратегии
	до 01.09.2020

	8
	Подготовка проекта нормативного акта об утверждении Стратегии социально-экономического развития города Чебоксары до 2035 года и направление на утверждение в Чебоксарское городское собрание депутатов Чувашской Республики (по согласованию)
	сентябрь

2020 года

	9
	Утверждение Стратегии социально-экономического развития города Чебоксары до 2035 года решением Чебоксарского городского собрания депутатов Чувашской Республики (по согласованию)
	октябрь

2020

	10
	Регистрация Стратегии социально-экономического развития города Чебоксары до 2035 года в системе ГАС «Управление»
	в течение 10 дней со дня утверждения

______________________________________

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
города Чебоксары
от 02.04.2020 № 117-р
ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по разработке проекта Стратегии
социально-экономического развития города Чебоксары до 2035 года

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по разработке проекта Стратегии социально-экономического развития города Чебоксары до 2035 года (далее – Рабочая группа) является коллегиальным совещательным органом и создаётся в целях содействия разработки проекта Стратегии социально-экономического развития города Чебоксары до 2035 года (далее – проект Стратегии).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами города Чебоксары, а также настоящим Положением.

2. Цели и задачи Рабочей группы

2.1. Основной целью Рабочей группы является координация деятельности и обеспечение взаимодействия всех структурных подразделений администрации города Чебоксары, муниципальных учреждений и предприятий, организаций, общественных объединений города Чебоксары при разработке проекта Стратегии.

2.2. Задачами Рабочей группы являются:

2.2.1. Рассмотрение, согласование вопросов и предложений по разработке проекта Стратегии и его корректировке.
2.2.2. Обсуждение хода разработки проекта Стратегии.
2.2.3. Разработка предложений по социально-экономическому развитию города Чебоксары на принципах сотрудничества гражданского общества, органов государственной власти и местного самоуправления города Чебоксары.
2.2.4. Привлечение к разработке проекта Стратегии граждан, представляющих интересы различных групп населения города Чебоксары.

3. Функции Рабочей группы

3.1. Организация и проведение обсуждений вопросов, связанных с разработкой проекта Стратегии, в форме заседаний Рабочей группы.

3.2. Обеспечение взаимодействия структурных подразделений администрации города Чебоксары с представителями деловых кругов, общественных объединений в целях выработки согласованных решений по разработке механизма и конкретных мер по разработке проекта Стратегии.

4. Права Рабочей группы

4.1. Запрашивать и получать информацию от представителей органов местного самоуправления, учреждений и предприятий, общественных объединений, других организаций при рассмотрении вопросов, связанных с разработкой проекта Стратегии.

4.2. Приглашать должностных лиц органов местного самоуправления, учреждений и предприятий, представителей общественных объединений, других организаций для обсуждения вопросов разработки проекта Стратегии.

4.3. Привлекать при необходимости экспертов и консультантов для решения вопросов, входящих в компетенцию Рабочей группы.

5. Состав и организация работы Рабочей группы

5.1. Председателем Рабочей группы является глава администрации города Чебоксары. В отсутствие главы администрации города Чебоксары полномочия председателя Рабочей группы временно возлагаются на должностное лицо, исполняющее обязанности главы администрации города Чебоксары.

5.2. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

5.3. Повестка очередного заседания Рабочей группы формируется на основе предложений членов Рабочей группы.

5.4. Решения, принимаемые Рабочей группой, оформляются протоколами и носят рекомендательный характер. Протоколы размещаются на официальном сайте администрации города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.5. Председатель Рабочей группы назначает даты проведения заседаний, ведёт заседания Рабочей группы, распределяет обязанности и поручения между членами Рабочей группы, осуществляет общий контроль за исполнением решений Рабочей группы.

5.6. Члены Рабочей группы:

5.6.1. Участвуют в совещаниях, проводимых Рабочей группой, а также в подготовке материалов по рассматриваемым вопросам.
5.6.2. Вносят предложения и замечания по повестке заседания и протоколу заседания Рабочей группы.
5.6.3. Знакомятся с документами, касающимися рассматриваемых вопросов, высказывают свое мнение по существу обсуждаемых вопросов.
5.6.4. Обладают равными правами при обсуждении вопросов.
5.6.5. Лично участвуют в заседаниях Рабочей группы или делегируют право персонального участия другим лицам.
5.7. Секретарь Рабочей группы информирует членов Рабочей группы о времени и месте проведении заседаний, ведёт протокол заседания Рабочей группы.

5.8. Организационное обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет отдел экономики, прогнозирования и социально-экономического развития администрации города Чебоксары.

____________________________________
Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
города Чебоксары

от 02.04.2020 № 117-р
СОСТАВ
рабочей группы по разработке проекта Стратегии
социально-экономического развития города Чебоксары до 2035 года

	Ладыков

Алексей Олегович
	глава администрации города Чебоксары, председатель рабочей группы

	Наумов

Андриян Львович
	начальник отдела экономики, прогнозирования и социально-экономического развития администрации города Чебоксары, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Андреев

Максим Анатольевич
	глава администрации Ленинского района города Чебоксары

	Белов
Олег Георгиевич
	директор МБУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»

	Валицкая
Светлана Вячеславовна
	начальник отдела ЗАГС администрации города Чебоксары

	Ванеркина

Наталия Николаевна
	председатель постоянной комиссии по социальному развитию и экологии Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Васильев
Юрий Александрович
	заместитель главы администрации города Чебоксары - председатель Горкомимущества

	Денисов

Дмитрий Сергеевич
	заместитель начальника управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары

	Загоскина Татьяна Валерьевна
	начальник отдела по связям со СМИ и информационно-аналитической работе администрации города Чебоксары

	Зайцев
Александр Иванович
	директор КУ ЦЗН Чувашской Республики Минтруда Чувашии (по согласованию)

	Захаров
Дмитрий Анатольевич
	начальник управления образования администрации города Чебоксары

	Иванова

Светлана Михайловна
	начальник правового управления администрации города Чебоксары

	Кортунов

Олег Игоревич

	председатель постоянной комиссии по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города Чебоксарского городского Собрания депутатов

	Кригер
Владислав Валерьевич
	заместитель председателя постоянной комиссии по экономической политике и инвестициям Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Крутиков

Сергей Игоревич
	Начальник Заволжского территориального управления администрации города Чебоксары

	Кузин

Владимир Михайлович
	председатель постоянной комиссии по бюджету Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Куликова
Надежда Глебовна
	начальник финансового управления администрации города Чебоксары

	Кучерявый

Иван Леонидович
	заместитель главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства - начальник управления архитектуры и градостроительства

	Лукин

Станислав Вячеславович
	начальник МБУ «Управление территориального планирования» города Чебоксары

	Маклыгин

Алексей Юрьевич
	заместитель главы администрации города Чебоксары – руководитель аппарата

	Максимов

Евгений Николаевич
	начальник управления по регулированию тарифов, экономики предприятий и инвестиций администрации города Чебоксары

	Максимова
Эльвира Геннадьевна
	руководитель территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике (по согласованию)

	Малов

Александр Евгеньевич
	начальник управления физической культуры и спорта администрации города Чебоксары

	Мамуткин

Вениамин Викентьевич
	заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары - главный архитектор города Чебоксары

	Маркова
Людмила Владимировна
	начальник управления культуры и развития туризма администрации города Чебоксары

	Михайлов

Яков Леонидович
	глава администрации Калининского района города Чебоксары

	Никоноров
Дмитрий Валерьянович
	председатель постоянной комиссии по городскому хозяйству Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию)

	Павлов

Дмитрий Григорьевич
	начальник отдела информатизации управления финансово-производственного обеспечения и информатизации администрации города Чебоксары

	Петров

Андрей Николаевич
	глава администрации Московского района города Чебоксары

	Романова
Наталья Александровна
	начальник отдела муниципальных услуг администрации города Чебоксары

	Солдатова

Фасиха Исхаковна
	начальник управления по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары

	Федоров

Станислав Моисович
	начальник ИФНС по г. Чебоксары (по согласованию)

	Филиппов
Владимир Иванович
	заместитель главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ - начальник управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи

	Яковлев

Владимир Георгиевич
	заместитель главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам

______________________________________

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
города Чебоксары

от 02.04.2020  № 117-р
Перечень участников

разработки проекта Стратегии социально-экономического развития
города Чебоксары до 2035 года

	№ п/п
	Участники

	1
	Чебоксарское городское Собрание депутатов  Чувашской Республики (по согласованию)

	2
	Глава администрации города Чебоксары

	3
	Заместители главы администрации города Чебоксары

	4
	Структурные подразделения администрации города Чебоксары

	5
	Территориальные, функциональные и отраслевые органы администрации города Чебоксары

	6
	МБУ «Управление территориального планирования» города Чебоксары

	7
	МКУ «Земельное управление» города Чебоксары

	8
	МБУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»

	9
	МБУ «Управление жилфондом г.Чебоксары»

	10
	Предприятия и организации, независимо от форм собственности, расположенные на территории города Чебоксары  (по согласованию)

	11
	Общественные организации города Чебоксары (по согласованию)

	12
	Жители города Чебоксары, в части публичных слушаний, общественных обсуждений (по согласованию)

______________________________________
023-1